МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАГОРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

Первомайская ул., д.24, п. Нагорный, Елизовский район, Камчатский край, 684014
тел. факс 3-52-92, E-mail: nagor_school@mail.ru

ПРИКАЗ
от « 2022 г.

«О конкурсном отборе
кандидатов для участия
в Губернаторской новогодней ёлке
для одарённых детей»

С целью поощрения талантливых детей за достигнутые успехи в учебе,
научной, творческой, спортивной и общественной деятельности и на основании
приказа Управления образования Администрации Елизовского муниципального
района № 1090 от 09.11.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30 ноября 2022г. конкурс по отбору кандидатуры для участия в
Губернаторской новогодней ёлке из числа обучающихся МБОУ
«Нагорненская СШ».

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору кандидата для участия
в Губернаторской новогодней ёлке (приложение).

3. Классным руководителям:
- обеспечить информирование родителей (лиц их заменяющих)

обучающихся о проведении Конкурса;
- представить конкурсные материалы (портфолио) участников конкурса до

28.11.2022 г.
4. Конкурсной комиссии провести отбор кандидата в соответствии с

критериями, указанными в Положении о порядке отбора кандидатов для
участия в Губернаторской новогодней ёлке, утверждённом приказом У О
АЕМР №1090 от 09.11.2022г.

5. В срок до 02.12.2022г. предоставить заявку и протокол конкурсной
комиссии по отбору кандидата для участия в Губернаторской новогодней
ёлке в адрес отдела воспитательной работы и дополнительного
образования Управления образования администрации Елизовского
муниципального района.

6. Контроль за выполнением приказа возложить .рд;1фуВ. Вихорь, заместителя
директора по воспитательной работе.

Директор школы язанова

mailto:nagor_school@mail.ru

Приложение
к приказу №___ от «___»2022

Состав конкурсной комиссии для отбора кандидата
от МБОУ «Нагорненская СШ» для участия в Губернаторской ёлке

1. Вихорь Н.В., заместитель директора по ВР - председатель комиссии.

2. Лесь Е.О., заместитель директора по УВР - заместитель председателя

комиссии.

3. Мишакина Н.Р. - учитель биологии и химии, секретарь комиссии.

4. Григорьева А.А. - председатель Совета старшеклассников.

5. Ромченко Ж.А. - председатель общешкольного родительского комитета.

Приложение № 1
к приказу Управления образования

от «09» ноября 2022 № 1090

Положение о порядке отбора кандидатов для участия
в Губернаторской новогодней ёлке

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия и порядок отбора кандидатов
для участия в Губернаторской новогодней ёлке.
1.2. Участие учащихся в Губернаторской новогодней ёлке проводится с целью
поощрения талантливых детей за достигнутые успехи в учёбе,
интеллектуальной, научной, творческой, спортивной и общественной
деятельности.
1.3. Организатором Губернаторской новогодней ёлки является Министерство
образования Камчатского края.
1.4. Отбор кандидатов производится в соответствии с критериями, указанными
в приложении № 1 к настоящему Положению.

2. Порядок отбора участников

2.1. Участие в Губернаторской новогодней ёлке принимают учащиеся
образовательных организаций Елизовского муниципального района.
2.2. Состав участников формируется из числа одарённых детей, победителей и
призеров муниципальных, региональных и всероссийских конкурсов и
соревнований, имеющих средний балл успеваемости «4» или «5», в возрасте от
8 до 12 лет (включительно), а также детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей.
2.3. Основанием для участия в конкурсе является портфолио учащегося.
2.4. Не допускается повторное участие в Губернаторской новогодней ёлке
одного и того же ребенка.

3. Формирование списка участников Губернаторской новогодней ёлки

3.1. С целью обеспечения открытости процедуры отбора кандидатов в
образовательных организациях создаются конкурсные комиссии.
3.2. Состав конкурсной комиссии, порядок её работы и принятые решения
утверждаются локальным правовым актом учреждения.
3.3. Конкурсная комиссия рассматривает материалы и заполняет оценочные
таблицы (приложение № 2 к Положению) на каждого участника.
3.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом (приложение № 3
к Положению) и заявкой (приложение № 4 к Положению), которые
предоставляются в отдел воспитательной работы и дополнительного
образования Управления образования Администрации Елизовского

муниципального района.
3.5. На основании представленных протоколов отдел воспитательной работы и
дополнительного образования Управления образования Администрации
Елизовского муниципального района формирует общий список участников
Губернаторской новогодней ёлки.
3.6. Количественный состав участников от Управления образования
Администрации Елизовского муниципального района определяется в
соответствии с квотой, которая установлена Министерством образования
Камчатского края.

Приложение № 1 к Положению

Критерии отбора учащихся для участия
в Губернаторской новогодней ёлке для одарённых детей

№ Критерии отбора Показатели Количество баллов
За победу в
мероприятии

За призовое
место

За участие в
мероприятии

1 Результативность участия
кандидата в олимпиадах,
конкурсах, фестивалях,
смотрах, конференциях и иных
конкурсных мероприятиях

Мероприятия
муниципального
уровня
- очное участие 3 балла 2 балла 1 балл

дистанционное
участие

2 балла 1 балл 1 балл

Мероприятия
регионального
(межрегионального
уровня)
- очное участие 5 баллов 4 балла 3 балла

дистанционное
участие

4 балла 3 балла 2 балла

Мероприятия
всероссийского
уровня:
- очное участие 8 баллов 7 баллов 6 баллов

дистанционное
участие

3 балла 2 балла 1 балл

Мероприятия
международного
уровня:
- очное участие 9 баллов 6 баллов 4 балла

дистанционное
участие

3 балла 2 балла 1 балл

2 Результативность участия
кандидата в олимпиадах,
конкурсах, фестивалях,
смотрах, конференциях и иных
конкурсных мероприятиях в
составе творческих
коллективов, спортивных
команд (очное участие)

Мероприятия
муниципального,
регионального
(межрегионального),
всероссийского и
межрегионального
уровней

3 балла 2 балла 1 балл

3 Признание достижений
претендентов

Наличие наград
(грамот,
благодарственных
писем)

1 награда = 1
балл

4 Степень социальной активности
кандидата (участие в
социальных проектах,
социально-значимых
мероприятиях, акциях,
проектах, волонтерском
движении)

Наличие наград
(грамот,
благодарственных
писем)

1 награда = 1 балл

5 Успеваемость Средний балл
успеваемости

6 ИТОГО: 1
7 ИТОГО:

Примечание: 1) Все критерии рассматриваются за три учебных года (с 01 сентября 2019 по 31
августа 2022 года).

Приложение № 2 к Положению

ОЦЕНОЧНАЯ ТАБЛИЦА
конкурса отбора кандидатов для участия

в Губернаторской новогодней ёлке для одарённых детей
Конкурсант________________

№ Критерии отбора Показатели Количество баллов
За победу в
мероприятии

За призовое
место

За участие в
мероприятии

1 Результативность участия
кандидата в олимпиадах,
конкурсах, фестивалях, смотрах,
конференциях и иных конкурсных
мероприятиях

Мероприятия
муниципального
уровня
- очное участие 3 балла 2 балла 1 балл

дистанционное
участие

2 балла 1 балл 1 балл

Мероприятия
регионального
(межрегионального
уровня)
- очное участие 5 баллов 4 балла 3 балла

дистанционное
участие

4 балла 3 балла 2 балла

Мероприятия
всероссийского
уровня:
- очное участие 8 баллов 7 баллов 6 баллов

дистанционное
участие

3 балла 2 балла 1 балл

Мероприятия
международного
уровня:
- очное участие 9 баллов 6 баллов 4 балла

дистанционное
участие

3 балла 2 балла 1 балл

2 Результативность участия
кандидата в олимпиадах,
конкурсах, фестивалях, смотрах,
конференциях и иных конкурсных
мероприятиях в составе
творческих коллективов,
спортивных команд (очное
участие)

Мероприятия
муниципального,
регионального
(межрегионального),
всероссийского и
межрегионального
уровней

3 балла 2 балла 1 балл

3 Признание достижений
претендентов

Наличие наград
(грамот,
благодарственных
писем)

1 награда = 1
балл

4 Степень социальной активности
кандидата (участие в социальных
проектах, социально-значимых
мероприятиях, акциях, проектах,
волонтерском движении)

Наличие наград
(грамот,
благодарственных
писем)

1 награда = 1 балл

5 Успеваемость Средний балл
успеваемости

6 ИТОГО: 1
7 ИТОГО:

Члены комиссии: /

Приложение № 3 к Положению

ПРОТОКОЛ
конкурсного отбора учащихся для участия

в Губернаторской новогодней ёлке для одарённых детей

Присутствовали:
(наименование учреждения)

Повестка:

Решение:

№ Ф.И.О. Класс Количество
баллов Место

1.

2.

Руководитель учреждения /I
М.П.

N) Н—‘ №

Ф.И.О.
учащегося

Дата рождения

Класс

Контактный
телефон
vnamerocu

Ф.И.О.
родителей
(законных
представителе
й)

Контактные
телефоны
родителей
(законных
представителе
й)

Домашний
адрес

П
рилож

ение №
 4 к П

олож
ению